Financiera No Reembolsable destinado a la adquisición y entrega por parte del BCIE,
de exámenes de prueba del producto: PowerCheck 2019-nCov Real-time PCR Kit m
de origen coreano, producido para detección temprana del Virus COVID-19 (Corona
virus), por la suma Dos Millones Cien Mil Dólares (US$2,100,000.00) moneda de
Estados Unidos de América, autorizado por el Directorio del BCIE mediante
Resolución N°. DI-26/2020 Y DI-27-2020 de fechas 27 y 31 de marzo de 2020,
respectivamente, por Ayudas de Emergencia y Desastres Naturales a favor de los
Estados Miembros del Sistema de la Integración Centroamericana (SICA) para apoyar